cunctique Cliristiani haliitatores terraa Promissio-

nis aut inorte exstincti sunl, nut prolugi exiiles(|ue

suis demeritis inde ad insulaiii Cypri Iiabuere re-

fugiiim, illicque seciim habentes, quain secum in

coDscientia porlaverant, sarcinam peccatoriim, et

causam desolationis pnTfatae, in miilta anguslia

multoque tremore miseram vilam agunt. Sic re-

ferente Isaia ix cap. Primo tempore (scilicet Sa-

ladini) alleviala est (ab onere hoiiiiiium peccato-

rum) terra Zabidon el terra. Nephthalim. \n ijisis

enim locis ad lilteram Saladinus victorias inchoa-

vit supra par. ix cap. 4 cum per partes Tyberia-

dis etNazaretli sui equites discurrerunt. Et in no-

vissimo tempore (scilicfit Bendocdar Messor et Se-

rapli) arjgravnta est via ?naris, trans Jordanem

GalilcecB gentium. Haec Galila^a gentium vicina est

mari et Tyriis sicut Tiberiadi altera Galilaea : sub

pra^diclonim enim trium soldanalu adversus om-
nia, qiue eis Joidanem maxime in regione mari-

tima relicta fuerant Chrislianis, aggravata est di-

vinsG severilas ultionis ». His consentiunt, qua> iu

e|>itome bellorum sacrorum traduntur ajiud Ca-

nisium ' his verbis : « Tyrenses et Sydonenses,

relin(|uentes civitates eoruin forlissimas, effuge-

nint. Barutenses vero credentes verbis iiacificis

Saracenoriim, prodilorie detenti sunt et in Baby-

loniam niissi ; et sic tota Syria possessa erat per

Saracenos ».

10. De eodem funesto SyritB excidio ha>c ad-

dil Jordanus '
: « Inlra aiinos autem quadiaginta

capta aiunt hffic loca, Jerusalein, Ascalonem, Za-

l)ham, Nazarelh, Gazaram, Ciesaream, Buleviam,

Antiochiam, Zibelet et Biblium, Tri|)olim, Achon
Suriaj, et Tyruin, Sydoniam, Barulhi Tortosam

castra XII nobilissima amissa siiiit ». Describit

accuralius earumdem urbium excidia, qua; ab eo

tempore, (juo Occidens civilibus bellis arsit, con-

tigerunt, Plolemaeiis Lucensis '
: « Aclion deleta,

delentur omnes in circiiitu regiones : et sic de

regno Jerosolyinitano, nec de terra promissionis

remansit aliquid, qiiod noii sit a Saraceids occu-

patum. Et atleiide * hic, quia ut traduiit li, qui

dictas exploraverunt regioues, ab eo tempore, quo

^ ' Caiiis. antiq. lecl. liim. Vl. p. 278. —
uuiu. 1960. — ^ Ptol. Luc. I. XXIV. c. 23. -

- Jiirp. M.s. Viit. sii;n.

' Eod. I. .xxiv. c. 24.

fuit capla Achoii, quod luit anno Doinini mccxc

usque ad l, omnes islsB civitafes et castra, quae

ernnf Ciirislianorum, a Saracenis sunt occiipala.

Prima est Jerusalem, civitas Dei sumini. Secumla

Ascolocia. Tertia Ciaffa versus Achon. Quarta est

Nazareth. Qiiinta est Caza. Sexta est Ca^sarea.

Seplima est Lalertio, nobilissima civitas. Octava

est Antiochia, quasi altera Boma. Nona est Gibel-

leluin, quod antiquitus Biblium vocabafiir. De-

cima est liipolis, civitas .•imamissima et delectabi-

lis;civitas, quae prope Libanuin juxta mare sita.

Undecima Aclion, qua3 anliqiiitus Ptolemaida vo-

cabatur, quae portuin maris nobilissimum habe-

bat , et propter suain nobilitatem tot habebat

doininia , ut supra est dictum. Duodecima est

Suri, qiiae alio nomine Tyriis vocatur, civltas fa-

mosissima. Fuit tempore Ezechiel prophetae, et

fuit insula tempore ejus : sed postmodum per

Alexandruii) Macedonem continuata est terrae.

Tertia deciina fuit Sydonia, qua? inodo Sacra vo-

cafur. quam cum Tyro Doininus in Evaiigeliis

mulfuin commendat. Qiiarta decima est Baructi,

quae habebat siium principatum per se, et voca-

batur dominus de Bariicti, qui occisus fuit in

Cypri in cccx, et erat frater regis Cypri. Quinta

decima est Tortosa, ubi est regio Ciincadus.

\T. « Sed et ' castra nobilissima multa sunt

perdita : multis vero omissis soliiin famosa. Pri-

muin quidein Monforfe a comifibiis sic nomina-

tuin aBdificalum castrum nobilissime munituin.

Secundum autem castrum de Monreale, fortissi-

iniiin casfrum. Terfium Baltelbiancho , castrum

foitissimiim. Quarluin Archibocha , fortissima.

Quintum Zafectum, castrum munitissimum. Sex-

tiim Archinferum , castrum nobilissimiim. Septi-

nnim Malacrea, castrum potentissimum. Octavum
Locrosale , castrum. Nonuin Botrone , castrum

fortissimum. Decimiim Neiniihinum, castrum no-

bilissiinum. Undecimum Nagacum, castrum po-

lentissimum. Duo deciinum castrum Peregrinum,

quod erat castrum Templariorum, et alia plura

castra in principatu AnliocbiEe, et aliis pluribus

locis, sed iii coiifliiibus iinecipue Armeniac Mino-

ris, quae ftierunt Teinpli hospitalis. Sola aiitein

insula Cypri nobis remansit. Armenia vero Minor,

(|U8e antiquitus Cilicia vocabatur, et Georgia Chri-

sfianorum est; sed ritu Graecorum vivunt. A mille

CCL usque ad xc sunt capta;. Sed tempore istiiis

|)apffi quinqiie civilates sunt captiB videlicet : Tri-

polis, Achon, Tyrus, Sidonia, Banicti cuin aliqui-

bus castris ». Lugemus ipsi propagatam ulterius

Mahometaiioruin lyrannidem, afqiie Armeniam,
Cyprtim, aliaqiie vastissima regna, et imperia ab

impiis debellata, duiii lideles omisso bello sacro,

enses iiiutuo criiore, pro qiio Christus suum effu-

dit, loedaie non perhorrueriiiit.